

Svar till nämnden på frågor som gäller matsvinn

Varför säljer man inte överbliven mat till andra än personalen?

Kostservicen har inte möjlighet att ta emot kontanter, det finns inga kassaapparater eller betalningsterminaler. För närvarande säljs inköpssedlar endast på Lovinfo. Vem ansvarar för säkerheten i skolan om vem som helst får komma dit för att köpa eller hämta överbliven mat?

Det finns inte alltid mat kvar. Hur skulle en utomstående köpare förhålla sig till att man särskilt har kommit för att hämta mat som sedan inte finns?

Hur mycket matsvinn uppstår det och hur har matsvinn påverkat verksamheten?

Kostservicen har som mål att det inte skulle bli mycket matsvinn. Det är inte en lätt uppgift att laga rätt mängd mat till varje skola. Det är närmast elevernas och personalens frånvaro från skolan som bidrar till att det blir kvar mat. Vi följer matsvinnet och samlar in information från serviceköken. Utmaningen är alltså att det måste finnas mat för alla, ingen får bli utan och det ska bli så lite matsvinn som möjligt. Erfarenheten visar att om vi börjar minska vissa maträtter kan det hända att det nästa gång kommer att finnas bara knappt med mat. På skolorna äter man ojämnt. Vi vet inte varför. Enligt de uppgifter jag har fått har maten inte tagit slut på ett enda ställe på sistone. I de största skolorna har vi också reservmat som tas i bruk om dagens mat råkar ta slut.

Hur lyckades försöket med försäljning av överbliven mat?

Försöket ordnades 1.10–31.12.2018 och lyckades bra. På basis av försöket beredde jag ärendet för stadsstyrelsen och det behandlades vid stadsstyrelsens möte 11.2.2019, § 39. Stadsstyrelsen beslutade att kostservicen får sälja överbliven mat till personalen från skolköken och kostservicechefen fattar beslut om att avsluta försäljningen om man märker att intresset för att köpa överbliven mat falnar.

Under perioden 1.1.2019–31.10.2019 har man sålt 421 liter överbliven mat. Med inkomsterna från försäljningen av överbliven mat har man köpt Kyssar av Brunberg i Borgå som serverades som efterrätt på vändagen 2019 och för att fira självständighetsdagen 2019.

Svaren har utarbetats av kostservicechef Annika Kuusimurto 3.12.2019.

Ytterligare information ges vid behov av Annika Kuusimurto, tfn 0440 555 257.